АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта   2014 года	                № 18
ст. Понятовка
О мерах пожарной безопасности на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на весеннее - летний пожароопасный период на 2014 год.
             В целях предупреждения пожаров на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров,
 Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Рекомендовать   организациям   и   предприятиям   независимо   от   организационно правовых  форм  и  форм  собственности  расположенных  на территории  Понятовского сельского     поселения     Шумячского     района     Смоленской     области     и     гражданам, проживающих на данной территории ввести запрещение на:
· разведение костров, сжигание сухой травы и мусора;
· проведение пожароопасных работ;
1.1.	Разработать   план   мероприятий   всех   объектов   к   работе   в   весеннее   -   летний
пожароопасный период до 01 апреля 2014 года в которых предусмотреть:
· проверку и приведение в исправное состояние дорог и проездов, подъездов к зданиям,
сооружениям   и   водоисточникам,   используемым   для   тушения   пожаров,   подступы   к
пожарному инвентарю;
· своевременную уборку отходов мусора и других горючих материалов с территорий
подведомственного жилого фонда;
· создание запасов воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и
водоемов, устройство прудов, запруд и т.д.).
1.2.	Организовать работу по созданию условий для организации добровольной пожарной
команды, в ходе которой предусмотреть:
-	определение основных функций подразделений добровольной пожарной команды.
1.3.	Для обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в
случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций:
-	до 01 апреля 2014 года провести комиссионные проверки состояния внутри дворовых
проездов    с    учетом    возможности    подъезда    пожарной    и    специальной    техники
многоквартирным жилым домам, иным зданиям и сооружениям в случае возникновения
пожаров и чрезвычайных ситуаций;

-	произвести   вырубку   зеленых   насаждений,   произрастающих   в   непосредственной
близости (ближе 5 метров) от многоквартирных жилых домов и иных зданий, мешающих
установке    подъемных    механизмов    и    беспрепятственному    проезду    пожарной    и
специальной техники к ним. а также к источникам противопожарного водоснабжения.
1.4.	Организовать на подведомственной территории проведение в апреле месяце 2014 года
месячника пожарной безопасности, в ходе которого провести:
· очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий жилищного фонда
от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в
указанные помещения;
· инструктажи населения, работников организаций по мерам пожарной безопасности,
предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара;
-	информирование  населения  о  мерах  пожарной  безопасности  и  пожаробезопасного
поведения с использованием электронных и печатных средств массовой информации.
2. Признать утратившим силу  постановление № 25 от 20.02.2013г. «О мерах пожарной безопасности на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на весеннее - летний пожароопасный период на 2013 год».
3, Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                     Н.Б. Бондарева